УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФНОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 декабря 2010 г. N 46/2

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЕДИНЫХ (КОТЛОВЫХ) ТАРИФОВ НА УСЛУГИ ПО

ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 N 35-ФЗ "Об электроэнергетике", постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2004 N 109 "О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации", Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 06.08.2004 N 20-Э/2, и на основании решения коллегии Управления по тарифному регулированию Мурманской области (протокол от 24.12.2010) Управление по тарифному регулированию Мурманской области постановляет:

1. Установить единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии для потребителей Мурманской области на 2011 год согласно приложению.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют с 1 января 2011 года по 31 декабря 2011 года.

Начальник

Управления по тарифному регулированию

Мурманской области

А.В.ЧЕРЕЧЕЧА

Приложение

к постановлению

Управления по тарифному регулированию

Мурманской области

от 24 декабря 2010 г. N 46/2

ЕДИНЫЕ (КОТЛОВЫЕ) ТАРИФЫ

НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ ДЛЯ

ПОТРЕБИТЕЛЕЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии действуют по 31 декабря 2011 года (пункт 2 данного документа).

	N п/п
	Показатель
	Единицы
измерения
	Диапазоны напряжения

	ВН
	СН1
	СН2
	НН

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Прочие

	1.1
	Одноставочный тариф
	руб./МВт.ч
	361,79
	1315,60
	1622,30
	2531,72

	1.2
	Двухставочный тариф

	1.2.1
	ставка за содержание
электрических сетей
	руб./МВт.мес.
	167277,3
	693940,9
	703795,6
	862514,1

	1.2.2
	ставка на оплату технологического
расхода (потерь) в электрических
сетях
	руб./МВт.ч
	132,3
	255,3
	257,7
	265,7

	2
	Население

	2.1
	Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в
установленном порядке стационарными газовыми плитами

	2.1.1
	Одноставочный тариф
	руб./МВт.ч

	688,70

	2.1.2
	Двухставочный тариф

	2.1.2.1
	ставка за содержание
электрических сетей
	руб./МВт.мес.

	193741,0

	2.1.2.2
	ставка на оплату технологического
расхода (потерь) в электрических
сетях
	руб./МВт.ч

	203,1

	2.2
	Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в
установленном порядке стационарными электроплитами и (или) электроотопительными
установками

	2.2.1
	Одноставочный тариф
	руб./МВт.ч

	203,11

	2.2.2
	Двухставочный тариф

	2.2.2.1
	ставка за содержание
электрических сетей
	руб./МВт.мес.

	0,0

	2.2.2.2
	ставка на оплату технологического
расхода (потерь) в электрических
сетях
	руб./МВт.ч

	203,1

	2.3
	Население, проживающее в сельских населенных пунктах

	2.3.1
	Одноставочный тариф
	руб./МВт.ч

	203,11

	2.3.2
	Двухставочный тариф

	2.3.2.1
	ставка за содержание
электрических сетей
	руб./МВт.мес.

	0,0

	2.3.2.2
	ставка на оплату технологического
расхода (потерь) в электрических
сетях
	руб./МВт.ч

	203,1